
     
Schützen 1 

  
Klasse: Bezirksklasse 04 

  
Waffenart: LG 

  

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   
 

 

  
01/5282 20.09.18 St. Landolinus Boke 1 Schützenverein Haaren 1 0378 : 0379 

 
0 : 2 

 

  
02/5286 04.10.18 Schützenverein Haaren 1 St. Sebastian Marienloh 2 0387 : 0360 

 
2 : 0 

 

  
03/5291 18.10.18 St. Laurentius Thüle 1 Schützenverein Haaren 1 0394 : 0394 

 
1 : 1 

 

  
04/5295 01.11.18 Schützenverein Haaren 1 St. Antonius Mantinghausen 2 0403 : 0377 

 
2 : 0 

 

  
05/5297 15.11.18 Schützenverein Haaren 1 HSV Weiberg e.V. 2 0374 : 0365 

 
2 : 0 

 

  
06/5304 29.11.18 St. Sebastian Dörenhagen 1 Schützenverein Haaren 1 0397 : 0384 

 
2 : 0 

 

  
07/5308 13.12.18 St. Sebastian Marienloh 3 Schützenverein Haaren 1 0368 : 0379 

 
0 : 2 

 

  
08/5310 10.01.19 Schützenverein Haaren 1 St. Landolinus Boke 1 0374 : 0380 

 
0 : 2 

 

  
09/5314 24.01.19 St. Sebastian Marienloh 2 Schützenverein Haaren 1 0376 : 0381 

 
0 : 2 

 

  
10/5319 07.02.19 Schützenverein Haaren 1 St. Laurentius Thüle 1 0380 : 0396 

 
0 : 2 

 

  
11/5323 21.02.19 St. Antonius Mantinghausen 2 Schützenverein Haaren 1 0391 : 0384 

 
2 : 0 

 

  
12/5325 07.03.19 HSV Weiberg e.V. 2 Schützenverein Haaren 1 0354 : 0373 

 
0 : 2 

 

  
13/5332 21.03.19 Schützenverein Haaren 1 St. Sebastian Dörenhagen 1 0383 : 0399 

 
0 : 2 

 

  14/5336 04.04.19 Schützenverein Haaren 1 St. Sebastian Marienloh 3 0390 : 0378 
 

2 : 0 
 

 

  

  

 

 

Bezirksklasse 04  

Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt  

1  Thüle 01   23 : 5   5434   14   388,14  

2  Dörenhagen 01  22 : 6   5414   14   386,71  

3  Boke 01   18 : 10   5315   14   379,64  

4  Haaren 01   17 : 11   5360   14   382,86  

5  Mantinghausen 02  15 : 13   5304   14   378,86  

6  Marienloh 02     9 : 19   5226   14   373,29  

7  Marienloh 03     8 : 20   5168   14   369,14  

8  Weiberg 02     0 : 28   5040   14   360,00 

 

 

     

 

 

Einzelwertung: 

Platz 6  Jörg Hesse  130,3 Ringen 

Platz 8  Christopher Scharfen 129,0 Ringen 

Platz 13  Christoph Lücking 125,5 Ringen 

Platz 19  Uwe Eckert  120,2 Ringen 

 

 

 

 



 

Kreisklasse 03  

Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt  

1  Delbrück 03   18 : 10   5174   14   369,57  

2  Haaren 02   18 : 10   5150   14   367,86  

3  Ostenland 03   18 : 10   5138   14   367,00  

4  Grundsteinheim 01  18 : 10  5054   14   361,00  

5  Wewer 04   14 : 14   5216   14   372,57  

6  Scharmede 02   12 : 16   5095   14   363,93  

7  Upsprunge 02   10 : 18   5089   14   363,50  

8  Ostenland 02     4 : 24   4990   14   356,43 

 

Einzelwertung: 

Platz 3  Jürgen Stratmann 127,2 Ringen 

Platz 4  Frank Leifeld  126,3 Ringen 

Platz 18  Marc Stümmler  116,4 Ringen 

Platz 25  Burkhard Veit  109,1 Ringen 

 

 

 

 

 

 

 

  
Klasse: Kreisklasse 03 Schützen 2 

Waffenart: LG 
   

RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 
 
Punkte: 

 
 

 
01/5451 13.09.18 Schützenverein Haaren 2 St. Josef Ostenland 3 0367 : 0357 

 
2 : 0 

 
02/5456 27.09.18 St. Joh.u.Hub. Wewer 4 Schützenverein Haaren 2 0376 : 0377 

 
0 : 2 

 
03/5457 11.10.18 Schützenverein Haaren 2 St. Hubertus Upsprunge 2 0382 : 0395 

 
0 : 2 

 
04/5463 25.10.18 St. Petrus u. Paulus Scharmede 2 Schützenverein Haaren 2 0368 : 0363 

 
2 : 0 

 
05/5467 08.11.18 Schützenverein Haaren 2 St. Johannes Delbrück 3 0382 : 0369 

 
2 : 0 

 
06/5470 22.11.18 St. Josef Ostenland 2 Schützenverein Haaren 2 0360 : 0350 

 
2 : 0 

 
07/5475 06.12.18 HSV Grundsteinheim 1 Schützenverein Haaren 2 0001 : 0389 

 
0 : 2 

 
08/5479 03.01.19 St. Josef Ostenland 3 Schützenverein Haaren 2 0364 : 0371 

 
0 : 2 

 
09/5484 17.01.19 Schützenverein Haaren 2 St. Joh.u.Hub. Wewer 4 0374 : 0370 

 
2 : 0 

 
10/5485 31.01.19 St. Hubertus Upsprunge 2 Schützenverein Haaren 2 0356 : 0369 

 
0 : 2 

 
11/5491 14.02.19 Schützenverein Haaren 2 St. Petrus u. Paulus Scharmede 2 0370 : 0357 

 
2 : 0 

 
12/5495 28.02.19 St. Johannes Delbrück 3 Schützenverein Haaren 2 0377 : 0363 

 
2 : 0 

 
13/5498 14.03.19 Schützenverein Haaren 2 St. Josef Ostenland 2 0363 : 0354 

 
2 : 0 

 
14/5503 28.03.19 Schützenverein Haaren 2 HSV Grundsteinheim 1 0359 : 0371 

 
0 : 2 

 



 

Kreisklasse 05  

Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt  

1  Haaren 03   24 : 4   5304   14   378,86  

2  Etteln 01   24 : 4   5165   14   368,93  

3  Schöning 02   18 : 10   5038   14   359,86  

4  Altenbeken 03   14 : 14   4886   14   349,00  

5  Salzkotten 03   12 : 16   5046   14   360,43  

6  Marienloh 05     8 : 20   4863   14   347,36  

7  Bentfeld 01     6 : 22   4938   14   352,71  

8  Atteln 01     6 : 22   4783   14   341,64 

 

Einzelwertung: 

Platz 1  Tobias Scharfen 134,5 Ringen 

Platz 3  Daniel Erftemeier 128,9 Ringen 

Platz 13  Max Schmidt  116,0 Ringen 

Platz 21  Raphael Wischer 110,7 Ringen 

 

 

 

 

 

 

   
Klasse: Schützen 3 

 
Waffenart: LG 

   

 
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

  
 

 

 
01/5561 13.09.18 St. Sebastian Altenbeken 3 Schützenverein Haaren 3 0369 : 0372 

 
0 : 2 

 

 
02/5568 27.09.18 Schützenverein Haaren 3 St. Jakobus Etteln 1 0379 : 0385 

 
0 : 2 

 

 
03/5572 11.10.18 St. Johannes Atteln 1 Schützenverein Haaren 3 0328 : 0362 

 
0 : 2 

 

 
04/5573 25.10.18 Schützenverein Haaren 3 St. Sebastian Marienloh 5 0348 : 0340 

 
2 : 0 

 

 
05/5578 08.11.18 St. Johannes Salzkotten 3 Schützenverein Haaren 3 0360 : 0382 

 
0 : 2 

 

 
06/5584 22.11.18 Schützenverein Haaren 3 St. Sebastian Bentfeld 1 0376 : 0335 

 
2 : 0 

 

 
07/5585 06.12.18 Schützenverein Haaren 3 St. Meinolf Schöning 2 0381 : 0359 

 
2 : 0 

 

 
08/5589 03.01.19 Schützenverein Haaren 3 St. Sebastian Altenbeken 3 0382 : 0328 

 
2 : 0 

 

 
09/5596 17.01.19 St. Jakobus Etteln 1 Schützenverein Haaren 3 0390 : 0376 

 
2 : 0 

 

 
10/5600 31.01.19 Schützenverein Haaren 3 St. Johannes Atteln 1 0400 : 0330 

 
2 : 0 

 

 
11/5601 14.02.19 St. Sebastian Marienloh 5 Schützenverein Haaren 3 0354 : 0375 

 
0 : 2 

 

 
12/5606 28.02.19 Schützenverein Haaren 3 St. Johannes Salzkotten 3 0391 : 0366 

 
2 : 0 

 

 
13/5612 14.03.19 St. Sebastian Bentfeld 1 Schützenverein Haaren 3 0373 : 0384 

 
0 : 2 

 

 
14/5613 28.03.19 St. Meinolf Schöning 2 Schützenverein Haaren 3 0326 : 0387 

 
0 : 2 

 



 

  
Klasse: Kreisklasse 07 Schützen 4 

  
Waffenart: LG 

   

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   
 

 

  
01/5676 13.09.18 Schützenverein Haaren 4 St. Johannes Atteln 2 0312 : 0321 

 
0 : 2 

 

  
02/5679 27.09.18 St. Hubertus Sennelager 4 Schützenverein Haaren 4 0341 : 0350 

 
0 : 2 

 

  
03/5683 11.10.18 Schützenverein Haaren 4 St. Hubertus Sande 1 0363 : 0341 

 
2 : 0 

 

  
04/5685 25.10.18 St. Hubertus Oberntudorf 2 Schützenverein Haaren 4 0325 : 0337 

 
0 : 2 

 

  
05/5691 08.11.18 St. Sebastian Marienloh 6 Schützenverein Haaren 4 0314 : 0330 

 
0 : 2 

 

  
06/5695 22.11.18 Schützenverein Haaren 4 St. Joh.u.Hub. Wewer 8 0341 : 0320 

 
2 : 0 

 

  
07/5698 06.12.18 Schützenverein Haaren 4 St. Hubertus Sennelager 5 0344 : 0300 

 
2 : 0 

 

  
08/5704 03.01.19 St. Johannes Atteln 2 Schützenverein Haaren 4 0305 : 0337 

 
0 : 2 

 

  
09/5707 17.01.19 Schützenverein Haaren 4 St. Hubertus Sennelager 4 0362 : 0295 

 
2 : 0 

 

  
10/5711 31.01.19 St. Hubertus Sande 1 Schützenverein Haaren 4 0322 : 0307 

 
2 : 0 

 

  
11/5713 14.02.19 Schützenverein Haaren 4 St. Hubertus Oberntudorf 2 0348 : 0327 

 
2 : 0 

 

  
12/5719 28.02.19 Schützenverein Haaren 4 St. Sebastian Marienloh 6 0341 : 0323 

 
2 : 0 

 

  
13/5723 14.03.19 St. Joh.u.Hub. Wewer 8 Schützenverein Haaren 4 0370 : 0331 

 
2 : 0 

 

  
14/5726 28.03.19 St. Hubertus Sennelager 5 Schützenverein Haaren 4 0276 : 0354 

 
0 : 2 

 
 

 

Kreisklasse 07 

Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt  

1  Wewer 08   22 : 6   4877   14   348,36  

2  Haaren 04   22 : 6   4757   14   339,79  

3  Sande 01   18 : 10   4848   14   346,29  

4  Atteln 02   18 : 10   4726   14   337,57  

5  Marienloh 06   12 : 16   4552   14   325,14  

6  Oberntudorf 02     8 : 20   4524   14   323,14  

7  Sennelager 04      7 : 21   4566   14   326,14  

8  Sennelager 05      5 : 23   4238   14   302,71 

 

Einzelwertung: 

Platz 2  Stephanie Stork 120,6 Ringen 

Platz 5  Uwe Simon  116,5 Ringen 

Platz 22  Andree Keil    98,8 Ringen 

Platz 25  Burkhard Schulte   96,9 Ringen 

  Timo Stratmann unter 75 % Teilnahme 

 

 



   
Klasse: Damen 1 

  
Waffenart: LG 

   

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   
 

 

  
01/3002 19.09.18 Schützenverein Haaren 1 St. Hubertus Hövelhof 2 0379 : 0339 

 
2 : 0 

 

  
02/3006 03.10.18 FREI Schützenverein Haaren 1 

     

  
03/3007 17.10.18 Schützenverein Haaren 1 St. Joseph Westenholz 1 0391 : 0357 

 
2 : 0 

 

  
04/3010 31.10.18 St. Hubertus Hövelhof 1 Schützenverein Haaren 1 0335 : 0375 

 
0 : 2 

 

  
05/3014 14.11.18 Schützenverein Haaren 1 St. Sebastian Marienloh 1 0375 : 0381 

 
0 : 2 

 

  
06/3017 09.01.19 St. Hubertus Hövelhof 2 Schützenverein Haaren 1 0345 : 0382 

 
0 : 2 

 

  
07/3021 23.01.19 Schützenverein Haaren 1 FREI 

     

  
08/3022 06.02.19 St. Joseph Westenholz 1 Schützenverein Haaren 1 0319 : 0377 

 
0 : 2 

 

  
09/3025 20.02.19 Schützenverein Haaren 1 St. Hubertus Hövelhof 1 0376 : 0343 

 
2 : 0 

 

  
10/3029 06.03.19 St. Sebastian Marienloh 1 Schützenverein Haaren 1 0380 : 0348 

 
2 : 0 

 
 

 

 

Damenklasse 01  

Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt  

1  Marienloh 01   15 : 1   2956    8   369,50  

2  Haaren 01   12 : 4   3004   8   375,50  

3  Hövelhof 01     6 : 10   2746   8   343,25  

4  Hövelhof 02     5 : 11   2724   8   340,50  

5  Westenholz 01     2 : 14   2612   8   326,50 

 

Einzelwertung: 

Platz 1  Jacqueline Leniger  127,1 Ringen 

Platz 3  Marina Lücking   126,1 Ringen 

Platz 4  Monika Stratmann  122,8 Ringen 

Platz 7  Simone Hesse   121,3 Ringen 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lupi 1 
  

Klasse: Luftpistolenklasse 02 

  
Waffenart: LP 

  

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   
 

 

  
01/1661 10.09.18 Schützenverein Haaren 1 St. Hubertus Upsprunge 1 0771 : 0694 

 
2 : 0 

 

  
02/1663 24.09.18 St. Henricus Schloss Neuhaus 1 Schützenverein Haaren 1 0722 : 0765 

 
0 : 2 

 

  
03/1666 08.10.18 Schützenverein Haaren 1 BSV Steinhorst 1 0753 : 0743 

 
2 : 0 

 

  
04/1669 22.10.18 Schützenverein Haaren 1 HSV Neuenbeken 2 0775 : 0764 

 
2 : 0 

 

  
05/1687 05.11.18 Schützenverein Haaren 1 St. Joh.u.Hub. Wewer 1 0734 : 0727 

 
2 : 0 

 

  
06/1676 14.01.19 St. Hubertus Upsprunge 1 Schützenverein Haaren 1 0732 : 0754 

 
0 : 2 

 

  
07/1678 28.01.19 Schützenverein Haaren 1 St. Henricus Schloss Neuhaus 1 0757 : 0727 

 
2 : 0 

 

  
08/1681 11.02.19 BSV Steinhorst 1 Schützenverein Haaren 1 0780 : 0746 

 
2 : 0 

 

  
09/1684 25.02.19 HSV Neuenbeken 2 Schützenverein Haaren 1 0780 : 0767 

 
2 : 0 

 

  10/1672 11.03.19 St. Joh.u.Hub. Wewer 1 Schützenverein Haaren 1 0777 : 0749 
 

2 : 0 
 

 

Luftpistolenklasse 02  

Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt  

1  Neuenbeken 02  17 : 3   7719   10   771,90  

2  Haaren 01   14 : 6   7571   10   757,10  

3  Steinhorst 01   10 : 10   7492   10   749,20  

4  Wewer 01   10 : 10   7436   10   743,60  

5  Upsprunge 01   7 : 13   7259   10   725,90  

6  Schloß Neuhaus 01  2 : 18   7323   10   732,30 

 

Einzelwertung: 

Platz 5  Livio Hartmann  257,7 Ringen 

Platz 12  Philipp Brüning  244,3 Ringen 

Platz 15  Raphael Wischer 238,7 Ringen 

  Frank Schallenkamp unter 75 % Teilnahme 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Klasse: Altersklasse aufgelegt 09 

  
Waffenart: LG_A 

  

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   
 

 

  
01/1463 20.09.18 Schützenverein Haaren 1 Schützenverein Verlar 3 0855 : 0867 

 
0 : 2 

 

  
02/1468 04.10.18 St. Johannes Delbrück 1 Schützenverein Haaren 1 0848 : 0852 

 
0 : 2 

 

  
03/1469 18.10.18 Schützenverein Haaren 1 St. Hubertus Sande 4 0870 : 0842 

 
2 : 0 

 

  
04/1475 01.11.18 St. Marien Verne 2 Schützenverein Haaren 1 0837 : 0836 

 
2 : 0 

 

  
05/1479 15.11.18 Schützenverein Haaren 1 St. Johannes Salzkotten 3 0867 : 0822 

 
2 : 0 

 

  
06/1482 29.11.18 St. Antonius Niederntudorf 2 Schützenverein Haaren 1 0833 : 0854 

 
0 : 2 

 

  
07/1487 13.12.18 St. Hubertus Sennelager 4 Schützenverein Haaren 1 0843 : 0850 

 
0 : 2 

 

  
08/1491 10.01.19 Schützenverein Verlar 3 Schützenverein Haaren 1 0879 : 0834 

 
2 : 0 

 

  
09/1496 24.01.19 Schützenverein Haaren 1 St. Johannes Delbrück 1 0859 : 0859 

 
1 : 1 

 

  
10/1497 07.02.19 St. Hubertus Sande 4 Schützenverein Haaren 1 0859 : 0851 

 
2 : 0 

 

  
11/1503 21.02.19 Schützenverein Haaren 1 St. Marien Verne 2 0854 : 0850 

 
2 : 0 

 

  
12/1507 07.03.19 St. Johannes Salzkotten 3 Schützenverein Haaren 1 0852 : 0866 

 
0 : 2 

 

  
13/1510 21.03.19 Schützenverein Haaren 1 St. Antonius Niederntudorf 2 0848 : 0878 

 
0 : 2 

 

  14/1515 04.04.19 Schützenverein Haaren 1 St. Hubertus Sennelager 4 0862 : 0858 
 

2 : 0 
 

 

Altersklasse aufgelegt 09 
Platz  Mannschaft   Punkte  Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt 
1  Verlar 03   26 : 2   12256   14   875,43 
2  Niederntudorf 02  24 : 4   12119   14   865,64 
3  Haaren 01   17 : 11   11955   14   853,93 
4  Verne 02   12 : 16   11776   14   841,14 
5  Sande 04   10 : 18   11875   14   848,21 
6  Sennelager 04   10 : 18   11598   14   828,43 
7  Delbrück 01     9 : 19   11841   14   845,79 
8  Salzkotten 03     4 : 24   11735   14   838,21 

 

Einzelwertung: 

Platz 4  Antonius Kolsch 291,0 Ringen 

Platz 13  Andree Keil  284,8 Ringen 

Platz 21  Franz-Josef Traphan 280,1 Ringen 

Platz 26  Hubert Kaup  270,7 Ringen 

  Hubert Keuter  unter 75 % Teilnahme 

 

 

 

 



Alters 2 
  

Klasse: Altersklasse aufgelegt 10 

  
Waffenart: LG_A 

  

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   

 

 

  
01/1517 20.09.18 Schützenverein Verlar 1 Schützenverein Haaren 2 0835 : 0828 

 
2 : 0 

 

  
02/1524 04.10.18 Schützenverein Haaren 2 St. Johannes Delbrück 2 0864 : 0857 

 
2 : 0 

 

  
03/1528 18.10.18 St. Petrus u. Paulus Scharmede 1 Schützenverein Haaren 2 0851 : 0835 

 
2 : 0 

 

  
04/1529 01.11.18 Schützenverein Haaren 2 St. Alexius Benhausen 2 0842 : 0849 

 
0 : 2 

 

  
05/1534 15.11.18 HSV Lichtenau 1 Schützenverein Haaren 2 0836 : 0835 

 
2 : 0 

 

  
06/1540 29.11.18 Schützenverein Haaren 2 St. Landolinus Boke 3 0859 : 0863 

 
0 : 2 

 

  
07/1541 13.12.18 Schützenverein Haaren 2 St. Petrus u. Paulus Scharmede 2 0840 : 0856 

 
0 : 2 

 

  
08/1545 10.01.19 Schützenverein Haaren 2 Schützenverein Verlar 1 0846 : 0853 

 
0 : 2 

 

  
09/1552 24.01.19 St. Johannes Delbrück 2 Schützenverein Haaren 2 0843 : 0849 

 
0 : 2 

 

  
10/1556 07.02.19 Schützenverein Haaren 2 St. Petrus u. Paulus Scharmede 1 0846 : 0859 

 
0 : 2 

 

  
11/1557 21.02.19 St. Alexius Benhausen 2 Schützenverein Haaren 2 0826 : 0844 

 
0 : 2 

 

  
12/1562 07.03.19 Schützenverein Haaren 2 HSV Lichtenau 1 0836 : 0842 

 
0 : 2 

 

  
13/1568 21.03.19 St. Landolinus Boke 3 Schützenverein Haaren 2 0865 : 0839 

 
2 : 0 

 

  
14/1569 04.04.19 St. Petrus u. Paulus Scharmede 2 Schützenverein Haaren 2 0868 : 0858 

 
2 : 0 

 
 

Altersklasse aufgelegt 10 
Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt 
1  Boke 03   26 : 2   12113   14   865,21 
2  Scharmede 02   22 : 6   12057   14   861,21 
3  Scharmede 01   16 : 12   11867   14   847,64 
4  Benhausen 02   13 : 15   11767   14   840,50 
5  Verlar 01   12 : 16   11801   14   842,93 
6  Lichtenau 01   11 : 17   11699   14   835,64 
7  Haaren 02     6 : 22   11826   14  844,71 
8  Delbrück 02     6 : 22   11790   14   842,14 

 

Einzelwertung: 

Platz 3  Jörg Peitzmeyer 289,0 Ringen 

Platz 18  Sylvia Vogt  278,7 Ringen 

Platz 28  Andreas Vogt  270,0 Ringen 

Platz 29  Martin Vogt  268,7 Ringen 

 

 

 

 

 



Alters 3 
  

Klasse: Altersklasse aufgelegt 11 

  
Waffenart: LG_A 

  

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   
 

 

  
01/1576 20.09.18 Schützenverein Haaren 3 St. Hubertus Upsprunge 2 0842 : 0834 

 
2 : 0 

 

  
02/1579 04.10.18 FREI Schützenverein Haaren 3 

     

  
03/1583 18.10.18 Schützenverein Haaren 3 Schützenverein Verlar 2 0858 : 0829 

 
2 : 0 

 

  
04/1585 01.11.18 Schützenverein Holsen 1 Schützenverein Haaren 3 0833 : 0846 

 
0 : 2 

 

  
05/1591 15.11.18 Schützenverein Holsen 2 Schützenverein Haaren 3 0864 : 0838 

 
2 : 0 

 

  
06/1595 29.11.18 Schützenverein Haaren 3 St. Meinolf Schöning 7 0843 : 0859 

 
0 : 2 

 

  
07/1598 13.12.18 Schützenverein Haaren 3 Heimatliebe Elsen Bahnhof 2 0841 : 0805 

 
2 : 0 

 

  
08/1604 10.01.19 St. Hubertus Upsprunge 2 Schützenverein Haaren 3 0838 : 0843 

 
0 : 2 

 

  
09/1607 24.01.19 Schützenverein Haaren 3 FREI 

     

  
10/1611 07.02.19 Schützenverein Verlar 2 Schützenverein Haaren 3 0794 : 0851 

 
0 : 2 

 

  
11/1613 21.02.19 Schützenverein Haaren 3 Schützenverein Holsen 1 0858 : 0830 

 
2 : 0 

 

  
12/1619 07.03.19 Schützenverein Haaren 3 Schützenverein Holsen 2 0844 : 0859 

 
0 : 2 

 

  
13/1623 21.03.19 St. Meinolf Schöning 7 Schützenverein Haaren 3 0879 : 0839 

 
2 : 0 

 

  14/1626 04.04.19 Heimatliebe Elsen Bahnhof 2 Schützenverein Haaren 3 0828 : 0833 
 

0 : 2 
 

 

Altersklasse aufgelegt 11 
Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt 
1  Schöning 07   24 : 0   10371   12   864,25 
2  Holsen 02   20 : 4   10202   12   850,17 
3  Haaren 03   16 : 8   10135   12   844,58 
4  Holsen 01     9 : 15    9977   12   831,42 
5  Verlar 02     6 : 18     9595   12   799,58 
6  Upsprunge 02     5 : 19     9832   12   819,33 
7  Elsen - Bahnhof 02    4 : 20    9806   12   817,17 

Einzelwertung 

Platz 3  Michaela Prior  287,7 Ringen 

Platz 7  Bernhard Luis  283,0 Ringen 

Platz 18  Renate Barma  272,0 Ringen 

Platz 24  Dirk Barma  264,9 Ringen 

 

 

 

 

 

 



   
Klasse: Jugend 1 

  
Waffenart: LG 

   

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   
 

 

  
01/2287 12.09.18 Schützenverein Haaren 1 BSV Steinhorst 1 0383 : 0352 

 
2 : 0 

 

  
02/2292 26.09.18 St. Joseph Westenholz 1 Schützenverein Haaren 1 0370 : 0368 

 
2 : 0 

 

  
03/2293 10.10.18 Schützenverein Haaren 1 St. Heinrich Sudhagen 3 0381 : 0368 

 
2 : 0 

 

  
04/2299 24.10.18 St. Meinolf Schöning 1 Schützenverein Haaren 1 0355 : 0361 

 
0 : 2 

 

  
05/2303 07.11.18 Schützenverein Haaren 1 St. Josef Anreppen 1 0382 : 0356 

 
2 : 0 

 

  
06/2306 21.11.18 St. Landolinus Boke 1 Schützenverein Haaren 1 0364 : 0384 

 
0 : 2 

 

  
07/2311 05.12.18 St. Joh.u.Hub. Wewer 1 Schützenverein Haaren 1 0352 : 0363 

 
0 : 2 

 

  
08/2315 02.01.19 BSV Steinhorst 1 Schützenverein Haaren 1 0358 : 0373 

 
0 : 2 

 

  
09/2320 16.01.19 Schützenverein Haaren 1 St. Joseph Westenholz 1 0371 : 0349 

 
2 : 0 

 

  
10/2321 30.01.19 St. Heinrich Sudhagen 3 Schützenverein Haaren 1 0380 : 0375 

 
2 : 0 

 

  
11/2327 13.02.19 Schützenverein Haaren 1 St. Meinolf Schöning 1 0382 : 0352 

 
2 : 0 

 

  
12/2331 27.02.19 St. Josef Anreppen 1 Schützenverein Haaren 1 0351 : 0366 

 
0 : 2 

 

  
13/2334 13.03.19 Schützenverein Haaren 1 St. Landolinus Boke 1 0388 : 0377 

 
2 : 0 

 

  
14/2339 27.03.19 Schützenverein Haaren 1 St. Joh.u.Hub. Wewer 1 0372 : 0385 

 
0 : 2 

 
 

Jugendklasse 02 
Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt 
1  Haaren 01   22 : 6   5249   14   374,93 
2  Boke 01   18 : 10   5189   14   370,64 
3  Westenholz 01  18 : 10   5091  14   363,64 
4  Sudhagen 03   16 : 12   5182   14   370,14 
5  Schöning 01   14 : 14   5042   14   360,14 
6  Steinhorst 01   10 : 18  4890   14   349,29 
7  Wewer 01   10 : 18   4887   14   349,07 
8  Anreppen 01     4 : 24   4770   14   340,71 
 
Einzelwertung: 
 
Platz 5  Maike Kaup  128,1 Ringen 

Platz 12  Niklas Stratmann 120,1 Ringen 

Platz 13  Lion Kolsch  119,5 Ringen 

  Bernd Möckel  unter 75 % Teilnahme 

 

 

 

 

 

 



Jugend 2 
  

Klasse: Jugendklasse 03 

  
Waffenart: LG 

  

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   

 

 

  
01/2341 12.09.18 St. Laurentius Thüle 1 Schützenverein Haaren 2 0257 : 0344 

 
0 : 2 

 

  
02/2348 26.09.18 Schützenverein Haaren 2 St. Petrus u. Paulus Scharmede 1 0340 : 0362 

 
0 : 2 

 

  
03/2352 10.10.18 St. Antonius Mantinghausen 1 Schützenverein Haaren 2 0328 : 0358 

 
0 : 2 

 

  
04/2353 24.10.18 Schützenverein Haaren 2 St. Joh.u.Hub. Wewer 4 0365 : 0323 

 
2 : 0 

 

  
05/2358 07.11.18 St. Landolinus Boke 2 Schützenverein Haaren 2 0386 : 0349 

 
2 : 0 

 

  
06/2364 21.11.18 Schützenverein Haaren 2 St. Heinrich Sudhagen 2 0373 : 0353 

 
2 : 0 

 

  
07/2365 05.12.18 Schützenverein Haaren 2 St. Joh.u.Hub. Wewer 3 0341 : 0342 

 
0 : 2 

 

  
08/2369 02.01.19 Schützenverein Haaren 2 St. Laurentius Thüle 1 0354 : 0245 

 
2 : 0 

 

  
09/2376 16.01.19 St. Petrus u. Paulus Scharmede 1 Schützenverein Haaren 2 0358 : 0362 

 
0 : 2 

 

  
10/2380 30.01.19 Schützenverein Haaren 2 St. Antonius Mantinghausen 1 0345 : 0342 

 
2 : 0 

 

  
11/2381 13.02.19 St. Joh.u.Hub. Wewer 4 Schützenverein Haaren 2 0227 : 0357 

 
0 : 2 

 

  
12/2386 27.02.19 Schützenverein Haaren 2 St. Landolinus Boke 2 0367 : 0394 

 
0 : 2 

 

  
13/2392 13.03.19 St. Heinrich Sudhagen 2 Schützenverein Haaren 2 0333 : 0316 

 
2 : 0 

 

  
14/2393 27.03.19 St. Joh.u.Hub. Wewer 3 Schützenverein Haaren 2 0385 : 0359 

 
2 : 0 

 
 

Jugendklasse 03 
Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt 
1  Boke 02   26 : 2   5317   14   379,79 
2  Scharmede 01   19 : 9   4955   14   353,93 
3  Haaren 02   16 : 12   4930   14   352,14 
4  Wewer 03   16 : 12   4795   14  342,50 
5  Sudhagen 02   16 : 12   4466   14   319,00 
6  Mantinghausen 01  11 : 17   4656   14   332,57 
7  Wewer 04     4 : 24   4316   14   308,29 
8  Thüle 01     4 : 24   4037   14   288,36 

 

Einzelwertung: 

Platz 5  Niklas Ernesti  122,2 Ringen 

Platz 7  Wiona Woeste  120,6 Ringen 

Platz 18  Tom Peters  106,3 Ringen 

Tobias Gockel  unter 75 % Teilnahme 

 

 

 

 

 



 

  
Klasse: Schülerklasse aufgelegt 01 

  
Waffenart: LG 

   

  
RWK Datum: Heim: Gast: Ergebniss: 

 
Punkte: 

   

 

 

  
01/2002 18.09.18 Schützenverein Haaren 1 FREI 

     

  
02/2006 02.10.18 St. Marien Verne 2 Schützenverein Haaren 1 0425 : 0388 

 
2 : 0 

 

  
03/2007 16.10.18 Schützenverein Haaren 1 St. Sebastian Marienloh 1 0233 : 0431 

 
0 : 2 

 

  
04/2010 30.10.18 St. Meinolf Schöning 1 Schützenverein Haaren 1 0404 : 0355 

 
2 : 0 

 

  
05/2014 13.11.18 Schützenverein Haaren 1 St. Sebastian Dörenhagen 1 0380 : 0427 

 
0 : 2 

 

  
06/2017 08.01.19 FREI Schützenverein Haaren 1 

     

  
07/2021 22.01.19 Schützenverein Haaren 1 St. Marien Verne 2 0383 : 0411 

 
0 : 2 

 

  
08/2022 05.02.19 St. Sebastian Marienloh 1 Schützenverein Haaren 1 0427 : 0375 

 
2 : 0 

 

  
09/2025 19.02.19 Schützenverein Haaren 1 St. Meinolf Schöning 1 0349 : 0417 

 
0 : 2 

 

  
10/2029 05.03.19 St. Sebastian Dörenhagen 1 Schützenverein Haaren 1 0418 : 0376 

 
2 : 0 

 
 

 

Schülerklasse aufgelegt 01 
Platz  Mannschaft   Punkte   Gesamtringe  Wettkämpfe  Durchschnitt 
1  Marienloh 01   16 : 0   3416   8   427,00 
2  Verne 02   11 : 5   3337   8   417,13 
3  Schöning 01     9 : 7   3138   8   392,25 
4  Dörenhagen 01     4 : 12  3312   8  414,00 
5  Haaren 01      0 : 16   2839   8   354,88 

 

Einzelwertung: 

Platz 12  Marlon Keil  135,1 Ringen 

Platz 17  Niels Prior  113,2 Ringen 

  Paul Schulte  unter 75 % Teilnahme 

  Niklas Peters  unter 75% Teilmahme 


